Atos do Executivo nº 1708090
Documento: 143584503
Publicação: 03/10/2025

SECRETARIA DE GOVERNO MUNICIPAL
Coordenadoria de Desestatização e Parcerias

Viaduto do Chá, 15, 11º Andar - Bairro Centro - São Paulo/SP - CEP 01002-900
Telefone: 3113-8000

São Paulo, 02 de outubro de 2025.

Edital de Concorrência: EC/003/2024/SGM-SEDP

Processo Administrativo: 6011.2023/0002546-2

Interessados: PMSP, SGM, SP Regula

Objeto: Parceria Público-Privada (PPP), na modalidade concessão administrativa
para a reformulação do Terminal Parque Dom Pedro II, recuperação e implantação
de áreas verdes e realização de melhoramentos viários no entorno, com execução
de serviços de ativação, zeladoria e manejo ambiental

Assunto: Publicação da Ata de Sessão Pública realizada em 1º de outubro de 2025.

A Comissão Especial de Licitação (CEL), instituída pela Portaria nº 010/2025/SGM-
SEDP (doc. SEI! 129114747), representada pelo seu Presidente suplente, João Victor
Freitas Machado, seus membros titulares Gustavo Ximenes Pinto e Denise Ferreira, e
o secretário dos trabalhos da Comissão, Fábio Dias Brito, comunica a publicação da
Ata da Sessão Pública de Licitação do Edital de Concorrência nº EC/003/2024/SGM-
SEDP  ocorrida em 1º de outubro de 2025, no site institucional da Secretaria
Executiva de Desestatização e Parcerias, disponível nos links abaixo:

Link: https://prefeitura.sp.gov.br/web/desestatizacao_projetos/w/parques/359065

03/10/2025, 09:56 ARQUIP | DOSP - 143584503 - Comunicado

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?BST70U4_YHOicqx8U695kU0XhveYOb5gfjlchFM-vxyliUkaIaYD0yWEUTl8EBw… 1/2

http://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?1Dg6AE2-JMth3PZzUDs_cBrQPUc7IYZk6UxgujnzVTygpiJcyyT1Szh0OhOITkkoqi87XTmd4OuAYAtBmUucUmXl6PY_fJi-yMprdD2SrVs5RRfmN04jOekZ9l9OAxdf
https://prefeitura.sp.gov.br/web/desestatizacao_projetos/w/parques/359065

Link reduzido: https://tinyurl.com/2hww2zh6

Documentos relacionados:

I - Ata da Sessão realizada em 1º de outubro de 2025 (doc. SEI! 143584864).

Atenciosamente,

José Carlos Callegari
Coordenador(a) II
Em 02/10/2025, às 16:55.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://processos.prefeitura.sp.gov.br, informando o código verificador 143584503 e o código
CRC FD47A962.

Referência: Processo nº 6011.2023/0002546-2 SEI nº 143584503

03/10/2025, 09:56 ARQUIP | DOSP - 143584503 - Comunicado

https://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?BST70U4_YHOicqx8U695kU0XhveYOb5gfjlchFM-vxyliUkaIaYD0yWEUTl8EBw… 2/2

https://tinyurl.com/2hww2zh6
http://diariooficial.prefeitura.sp.gov.br/md_epubli_visualizar.php?9VvaTVDSMEmQMrlM2d0tbveYNPtDkNi__G7RXgZkH9F3BDoyfjUxoJ1zKjrxqU5LDs_DLSWECqq90XEMI1Y8enIuwz65waU6JmqoZktnC48xqcdskSc-T61fShfIV3z9